
INFORME DE EVALUACIÓX TECXICI

iS.A.§

FECHA PUBLICACION INFORÍIIE ma?teB, t1 d. octubrc dr 2022

cP - 001

OBJETO DISEÑO, CONSTRUCCIÓN Y VENTAS DEL PROYECTO DE VIVIENDA VILLAS DE SANTA BARBARA EN EL TIUNIGIPIO DE HOGOTES, SANTANDER"

VALOR PRESUPUE§TO OFICI,AL EN PESOS

EN SMTILV

VALOR EN LETRAS

PROPONEI¡TE:

GCS CONSTRUCCIONES SA,S
DE DE

INfEGRANTE 1 GCS CONSTRUCCTOilE§ 6.4.6 100%

REPRE§ENTAI¡TE JAVIER ANÍONIO OONZALEZ ARENAS fOTAL 100%

¡túF*dÉi'.b¡rÉ-&-¡ndñan¿lrbÉhódiiÚúÉ-tu rF§h¡br6.f,vonrtú.udci4..ú.rnÉn'
áÓt+5d.@*dhdlÉEü¡I¡lÚÓffi

NIVEL
cLAEIFICACtON

UN8P8C
SEGÍÚENTO/ FATILIAJ C I.ASE.

INTEGRANTE APORTA LA EXPERIENCIA

GCS COi¡STRUCCTOT{ES S.A.S
suBsaNAclÓN

CONÍRATO N't (RUP /t8)

721 I 1 000 §rryicio8 da sotrhucoión da unidedas
ulbrtl¡sBr CU¡IPLE

3 72 t51 1 00 CUUPLE

3 72151¡100 CUMPLE

3 72r 51 500 Seillcios de ststorus olócl.loos CUIIPLE

3 721 5 1 900

72152300

Seryb¡os do abaiflcrla y nwporterla

Sery¡cbs de car9interÍa

CUMPLE

CUMPLE

3

3

72152400 Sary¡c¡\i d. mnlair q in8lslecón dc
vml¡6 y 9@fls CUt'IPLE

72152500 CUMPLE

3 72152600 S6ryi6iot dc loctrádo y paEdos extBrnas CUiIPLE

3 72152700 3eillcb6 dE h6talaclón y rcparaclón de
concÉb CU¡IPLE

3 721 53000 Soolclos d€ vir¡bs y vcntrtmrla CUIiPLE

3 721 53600
Soryic¡G do tar¡)ado iritErior, dotacion

y retrndBleitn CUUPLE

El obhlo o alc¡nca do los contrsto. drb.rá €vldoncl¡r la construcclór d. vM6ñda CUTIPLE

1.02826

suroto.la dle lo3 contr¿tos on §llMLV 1.02A,26

EVALUACIóN EXPERIENCIA GENERAL

NUMERO DEL PROCESO

.inrlnimi.ñlñ< dF ñrú^r

Vslor d.l @nlrdo on SHIILV



EXPERIENGIA €§PECIFICA

Pffi eGdlld 681, dp.¡bfth d9.€rñc¿ 15 Elrti# Elhti l, pr.sñlelón d. 116r (ül) conbárE ó. obrá.lv¡|,
dcb.rá¡ obr k ürlilieds & m@E i(rvii¡l @ñ dgt¡u do ci,(r¡lnlo5 códig6 dal

gffiál, üqu¡dadcB y r¿clb¡dú á úáüafa6lón; cuyB oqd6 e crcEntr!¡ ad&lonád6 6n !l praEñb obrcb cdlüeh¡á|,
do Roeid@ Úniro do po!o8üs,

d &cE, @n rrelón do lwr vlvLfrdá RuEdVlSrVlPiGrEtult ; a&ñá., lo! @dÉbo
y Siñicio6 de N&¡oÉ6 qE s Ehcbm a @ñtin6ción y d6ñGlránó€ oib andiclóñ ñ€di¡nh rl Ccrtlti.rdo RUP: los Mtrds podr&l Fr @ñ ootidróE públ¡q g privadr§.

NIVEL
CLASIF¡CACION

UI{§P§C
SEGIENTO/ FAIiILIA/ CLA§E.

Nf EGRA}ITE APORTA LA EXPERIENCIA

GCS CONSTRUCCIONES S.A.S
SUBsAilACIÓN

CONTRATo N'l (RUP ¡t5) coNTRAfO N'2 (RUP ¡l¡) CoNTRATO N'3 (RUP 5e)

3 721 I 1000 únllám¡l16És CU¡IPLE GU¡IPLE

721 51 I 00 Sflbio8 do coret¡@ión d. pbmr{a CUMPLE CUüPLE CUMPLE

3 7¿151/O0
Sgrylcb6 da @Etrwc¡5n d6

Ecubfimignlo¡ de ruro6 CUHPLE CUIIPLE

3 72151500 Serv¡cio8 de si§toms eléctricos CUT,lPLE CUMPLE CUHPLE

7215'1900 Soryblos d6 albañilcrla y Bwposto(Ís CUMPLE CUTIPLE CUMPLE

3 ,3UMPLE CUMPLE

3 121524,J0 Saob¡o8 ü mntrjc e ¡nElrl*ún de
GUMPLE CU}IPLE CUMPLE

3 721 52500 S.fllci[ da ¡orlslacito & p5@ CUiIPLE CUMPLE CUTIPLE

3 72152600
Soryicio! d! tochado

ylámiu
y pargdar .rtlrna
dG mtd CU}IPLE CUMPLE

3 72152700 Srry¡cio5 d! inEtá¡aclrn y Epar¡cilo d€
concrÉto

CUMPLE CUXTPLE

3 72t53000 Serv¡oi* do vidrbs y ve¡lano.la CUMPLE CUiitPLE CUMPLE

3 72r53600 Scobi6 do bnaúdo hbrior, dotscrón
v r.d.h.iín CUMPLE CUMPLE

3 76121 700

Lo obrrlot d.bln cútar Élaclonado. coo Gl pErc6la gbr"lo conttstual, o dccir, corulaucckSn
CUTIPLE CUMPLE CT',XPLE

l. loc lnr (031 @ntrstos spo¡lrdos d.Darán cumpllr crd¡ uno con al mrnos lru (03) dr lo¡
códl0oc UI{3PSC d.l pnffit pEeso d. contmLclén.6t¡ condlclón dtb.ró c.. rcEdltld¡

mdlsnt. lr lúcrlpclón d. loÉ Gódigo¡ .n.l RUP,
CUIIPLE CUI/|PLE CUMPLE

859._16

2, El vtbr on curotor¡e d. lo! tE! (03) contratoi orpr.¡adoú on SUITLV a la foche do
tomln¡clón do lor ml.mos, rl cusl dob€ !6r igual o rupGrlor. 2000 SStlL, :.075,66

3. Pár. gararllLtr quo cl ol Bnl! pose una arpe¡lÉncla rlmllar on cuanlo a la ¿ct¡vidrd y l¡
megnllud drl cotrtñto ¿ €Jacul¡r, el lrunlclpio Equlom qua ol Fropononte ecrcdllG utra

erpartcnch cuAl{flfaTlva cn 13 EJEcuclÓN DE uN NÚtERo ufulilo DE coNsTRucco}¡ oE
AL tlEitOS 60 UMDADES DE VUENDAE entre SUITADOS EI¡

UNIDADE6 Y DEBE TENER UNA AREA IiINIUA
CUADNADOS.

CUMPLE CU}tPLE CU¡IPLE

EVALUACIÓN E]XPERIENCI,A ESPECIFICA CUMPLE
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PROPONENTE: GCS CONSTRUCCIONES S.A.S

EXPERIENClA GENERAT
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I tP-2015-009

CoNSTRUCCTON DE TREr NTA TRES {33) VrVr ENDAS RURA|"ES

EN Et MUNICIPIO DE UBAQUE CUNDINAMARCA, MEDIANTE EL

SISTEMA DE PREOOS UNITARIOS FIJOS NO REAIUSTABTES

MUNICIPIO DE

UBAQUE

UTVIVIENDAs

UBAQUE
S 716.099.966,00

UTVIVIENDAS

UBAQUE
99% 2016 s 708.938.966,34 689.454,00 t.028.26

CONIBATO

N'1 (RUP ¡t8)
x x

EXPERIENCIA ISPECIFICA

I tP-001'2017

cONSTRUCCION DEVEII'¡TlClNCO {25} VIVIENDAS RURATES

EN Et MUMCIPIO DE GUAYABAI DE SIQUIMA

CUNDINAMARCA, MEDIAt'lTE Et SlSIti4A DE PRECl0S

UNITARIOS FUOS NO RzuUSIABTIS

MUNIC¡PIO D[

GUAYABAI. DE

SIQUIMA

GCS

CONSTRUCCION

ES S.A.§

GC5

s 633.963.815,00 CONSTRUCCIONES

5.4.S

10096 20t7 S 633,963.815,00 737.7L7 ,W 859,16
CONTRAÍO

N'1 (RUP 451
x x x

rP-201s-010

CONSIBUCCION DE VEINTIDOS {22} VIVI€NDAS RURALES DE

INTEBES PRIORIfARIO EÑ Et MUÑICIPIO DE UBAQUE

CUNDINAMARCT, MEDIANTE II. SISTEMA DE PRECIOS

UNITARIOS FIJO§ NO REA.IUSTABLES

MUNICIPIO DE

UEAQUE

UTVIVIENDAS

RURALE§

UBAQUE

s 477.394.812,00

Gc5

CONSTRUCCIONES

5.4.S

99% 2016 S 472.5?0.863,88 589.454,00 685,50
CONTBAÍO

N'2 (RUP 49)
x x x

3 tP-001-2019

CONSTRI,,,CCION DEQUINCE (15} VIVIENDAS RURAI.TS EN EL

MUNICIPIO DE GUAYABAI. DE SIQUIMA CUNDINAMARC¡,

MTOIANTE Et SISTTMA DE PRECIOS UNIfARIOS FIJOS NO

REAJUSTABTES

MUNICIPIO OE

GUAYABAT OE

SIQUIMA

GCS

coñ5fRU@¡oN

15 s.A.s

§ 414.682.493,00

GCS

coNsfRUcctoNEs

5.4.S

100% 201E s 414.682.493,00 7A7.742,OO 530,80
CONTIATO

f\f3 (RUP s9)
x x

2

Bi. REoutsrros DE ExpERTENclA co¡t REspEcro A pERSoNAL y Eeurpo tÍilrMo REouERlDoi

REQIJERI}IIENTO EVALUACION O€ LA PROPUESTA

EA¡Go A DESET4PEQAP rnvtEopx PORCENTA'E DE OEDICACION EXPERIENCIA GE}lERAL EXPENIENCIA ESPECIF¡CA CI'IIPLIMIENTO

DIRECfOR OEL PROYECTO 1
lngcnbm clvil en poGgrado cn grrencla

s la coBtrue¡ón 50%
Clm (05) sño!, ls axporbrc¡a 6e @ntárá E ptlF da 16

lsrñ¡neclán d€l p6ñm acsdémlco, d6büá anerar hola
dc vkia y el @trcspondbnb ccrliñGado (h vigúcio

Experlsn6-la, com, lnganierc, dlr@b( y/o gercntc de obm an
nfnlm TRES (03) proyoclos do construcclón ds v¡ylsndá.

Adhbnstnants. ál meno8 so de bs cont¡atos dcb6.á l,oner
u árca mlolm @Ntruira d6 vil¡GndG d€ 1000 m2.

En prc!6cbs púU¡co6

ElpropoEnb pGsnts 6m DIREC?oR OEL PROYECÍO al k{ G¡vil
JAVIER ANIOT{O GOT{ZALE¿ AREI.¡AS . IIAG|STER EN INGE$ENIA

cML CON ElfAaE EN lMlEt{tERl¡A Y GERENCIA DE LA
co¡,¡afFucclol¡|, con um o¡pcrbncia gsMal do már d6 9 iñor y

pE6cnta um énlidad de , CO¡r7R¡7O§ 6n Blidad d€ G6Fnte dE obrs
oo pEyet6 de cmfuccktn ds vú¡onda. EI cükato de ord.n lf I tbE

un área mln¡m consfu¡da dG vivie¡dáB de más de 1t)0O ñe.
CUM'LE

¡NGENIERO RESIDENTE N"1 lngEnl"ro civll y/o Arqritocto 50%
6i@ (O5) años, le cxp"riercb E conltrá a parlir dc b
tarm¡naión dal porcum ácádémlco, d6borá áneur hola

de vldB y cl cor.§pondon!6 cottlficsdo do vlgñis

Expd¡éncia, @m, ingÉrÍeD m8¡ronts de obÉ an minim
do§ {02) pro}Ectos de coñl¡rccirn ds vivbndá.

Ad¡cloElñcnle, al manoa mo de bs cgntratos dsberá l6net
un áBa minim corBtu¡da de eivbndas dc 500 m2.

El propotl3nts prc6dtta @m Ii¡OENERO RESIDENIE il'r d lng Civil
OANIEL CAIILO TRADA UILLAI{, cm un. eroilicnoia ganorel do tr!á6

dG ll rñú y presnb uE cañüded ds 2 COilrRATOS án cslidad d.
Rcsilmb de obfa en proyactos d€ @ñsLrcción d6 vNbr¡da. El coñt¡ato de

oden N't tB€ un áre mlnim con§[u¡.re d€ vN¡ondas do más dá 50O
n2,

CUHPLE

EVALTACIÓN P€RSONAL al¡uDi E

I
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VI]. EVALUACIóH DE tA OFERTA

Ls con6idaradas viables limrciem, @ los demás hab¡litanbs, $ sreterán a I pEcodimiento de caÍicacitñ, asrgnao& puntlj(, al iacbr a coE¡dcEr haEta un máxirc do '100 punios.

A, APORTE DE PERSONAL PROFESIONAL ADICK)NAL AL EXIGIDO

B. PLAN OE CALIOAO OE I-A OBRA. PUNTAJE: ¡l{¡ PUNTO§}

PUNTAJE: 15

PUNTA'E CRffERIO§ DE EVALUACION

CRfTERIOS DE EVALUACIÓN PU¡¡TAJE MAXIMO
FACTORES DE CALIDAD 89

10

PUNTAJE ADICIONAL PARA PROPONENTES CON TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD I

REQUERIIñIENTO EVALUACION DE LA PROPUEETA

PUNTOS
CARGO A

DESEilIPEÑAR
CANTIDAD

DESCRIPC]ÓN DEL
PERFIL PROFESIONAL

FORIIACIóN ACADEMICA PUNTA,,E CUIIPLIHIE}fTO

El propoocnle prmntr 6m ASESOR ELECTRICO 6
CARLOE JULE ACEVEDO FENRENA . TÉCXICO

ÉLBCYTGI¡ÍA
CUl,PLE

ASESOR ELECfRICO I INGENIERO ELECIRICI§TA INGENIERO Y/O TECNICO ELÉCÍNlcISTA 5 PUNTOS

ASESOR ESTRUCTURAL

El pro0Dmnt6 pBsonla com ASE§OR E§TRUCTURAL r
rüCOLAt ALFOT{SO COiRIA OUARIE . INGEN|ENO

clvtl . llaGISTER Erl lr¡OEt¡tEita ctvtl coN EI¡FA8§
EH II¡OEiltEñfA E8TñIJCTURAL.

CUMPLE

t INGENIERO CIVIL
INGENIERO CÍVIL CON MAESIRIA EN

8.¡GENIERIA ESTRLETURAL
5 PUNÍOS

,l.l(}ENIERO HIDRAULICO I INGENIERO CIVIL
tNGENtERo ctvll coN MAESÍRIA EN

MANEJO DE AGUA§ Y RESIDUO§
5 PUNTOS

El propon6nl8 presente corc INGENIERo HIDRAULICo a
CARLO§ ALEX¡:I BOiüLLA ORAI¡AOO§ - II{GENIERO

CUIL . TIAOISfER Et{ fEC}{OLOOIAS PARA EL
trAI,¡E,O DE AGUA§ RESIOT,ALES.

CUI/lPLE

TOTAL PUNTO§ PERSOI¡AL t5

NUI'ERAL DESCRIPCION CALIFIGACION MAX¡IIA CUllPLlr,lENTO

1 lnduccóñ e lE celirád 2 CUI/IPLE

2 Oblstivos d€ lá Cálldld 2 CUI/IPLE

3 Alcacc da la calHad 2 CU}IPLE

Dcsipcióo do obras de calHsd 2

2

CUMPLE

ü€cÉ€cDn tGorcsmnlo y rcapttclón d6 raquls¡to§) y álcam de cslidad. CUMPLE

6 Oeumoi¡caóñ do cntr«ra.

CUMPLECroEg[lm da aFcffiin 2

I RBsponsab¡lidsd de lr dr6cóñ: diBclü de ob.s. CUMPLE

I Enfoqr! dc 0$tión de pmesr. 2 CUSPLE

10 Entrads y rosponsEbb8 d6l oleñ da calldad. 2 CUMPLE

't1 Polltioá y ob,ldtvos do calijad. CUHPLE

12 Dicporicines cpocial66 d6 cond do d$urenbs y E§ristu do cal¡dad. 2 CUIiPLE

13 PEEoruac¡ón drl pIod@¡o 2 CUT'PLE

14 Cütroldclprodrcb m mbm. 2 CUIIPLE

15 Progrem ds pmbs d6 lnspa@ión y oBryo (pEdectin y prstaclón del serulclo). CUTPLE

16 2 CUilPLE

1l 2 CUTIPLE
,IE RdGiin por la dtr6¡ón 2 CUIIPLE

l0 Planlñclciór a$iolEs pdá ábordd rlgsgos y oporluñidads, planillcelón dE 16 cmbios. 2 CU¡IPLE

20 Valideüo p.oh!¡oml 2 Ct,TIPLE

PU'{TAJE TOTAL ¡10

CI,'XPL€
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c. EQUTPO Y MAQUTNARTA ADIC|ONAL (llÁXlrno pUNTAJE: 34 PUNTOS)

EVALUACION DE LA PROPUESTA
REQUISITO

EOUIPO
CUTIPLIMIENTO PUNTAJE OBTENIDO

CANTIOAD
PROPIO ALAUIL/ADO

I,¡OTA 1: Sr dobo pEsrnte brrata d6 prcplodad ylo
mrrñerb de lmporboÉn.

NOTA 2: En cso dc s alqullado s d6bc púsb
mieto dr rlquil€r vi¡ont6.

REÍROEXCAVADORA CON
MARfILLO HIORAHUILICO

CUMPI,E 17,| '17 NiA Prcsnta Tariot! da propiqrad

CAMIONEÍA DE PLAÍON O
ESTACA§

17I l7 l'¡/A Prússnt TarFta da pfoplcdad CUMPLE

SUBTOTAL

PUNTruE OBÍENIDO

34

REQUISTTO

l,ltnul ?!rt ol t/bnoJo d6 lncardvo8 cn b6 P@oes da Cqnl6bclón' dá ColoE$la Compo Eficbñta E obrgüe b¡ stubñLs g5bla5'

oBSERVACTÓil FOLIO 10

PRESENTI DOCUMENfO CUMPLh

SUATOTAL PUI,TTAIE t0

3. FACTOR A LA INDUSTBI,A PUNTAJE: t0 PUNTOS)

'I, 
PUNTAJE ADICIONAL PARA PROPONENTES CON TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD. PUNTAJE: 1 PUNTO)

REAUtStTO PUNTAJE OETENIDO
por un qE aporie @m mfnim cuaanta

entonccs;toñ¡erúo en cuñia .l l% d8 1000

s6 6ntorporal o promm
c*tnlo (40"/i) dr b cxpiri¿m¡e reqsida para la rG¡pccliva codEteclJn.

a un vebr dr 10

FOLIO

PRE§ENTA DI§CAPACITADO GCS CONSTRUCCIONES S.A.S

I§UBTOTAL PUNTA'E

CUADRO RESUT/IEN EVALUACIÓN TECilTCA GCS CONSTRUCCIONES S.A.S

REqU§]TOS HABII.ITAHTES PUNTAJE FACTOR TECNICO

EXPERIEI¡CIA

FACTOR TECN]CO INGEI{TIVO INDUSTRIA NACIONAL
EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCI.A
ESPECIFICA

PERSONAL

CUIIPLE CUUPLE CUMPLE 90,00 10

HAEILITACIÓN TECNICA Ct,XPLE PUNTAJE TOTAL OBTENIDO t00,00

It{G, i¡ÉSTOR F. ÚEilESES G.

6mr6 EYtEdaa ¡*n@

I
OBSERVACIÓN


